

## PRESSEMEDDELELSE

31.05.2023

### Special Olympic Stævne i Stubbekøbing

Lørdag d. 27. maj kunne Stubbekøbing Badminton Klub byde velkommen til 27 deltager i klubbens første Special Olympic Stævne. Klubben har i de sidste sæsoner haft et BadminSjov-hold, der primært har unge med udviklingshandicap som målgruppe. Enkelte spillere har deltaget i stævner andre steder i landet - men interessen for at deltage i stævne har i denne sæson været voksende. Dertil er klubben blevet opfordret til at prøve at afholde et stævne selv - nu pludselig var der hul i stævnekalenderen. Det kastede Amalie Svensson sig straks over. Amalie er både træner for BadminSjov-holdet, medlem af bestyrelsen og *Unified* partner til en af Danmarks deltagere i sommerens Special Olympic i Berlin.

At afholde sådan et stævne medfører en del planlægning. Ud over invitationer, halbookinger, sponsorer og bolde - så er der også brug for indkvarteringsmuligheder og forplejning, så der var nok af opgaver at tage fat på. Heldigvis fik vi hurtigt 5000 kr. af Parasport Danmark med støtte fra JYSK Aktivitetspulje. Det gav luft til at koncentrere os om de øvrige udfordringer. Ejendomsmægler Henrik Ejby og Focus Pension Rådgivning er blandt de andre som har sponseret stævnet. Stubbekøbing Efterskolen har venligt stille overnatningsmulighed til rådighed og efter at have fundet et villigt køkkenpersonale var også forplejningen i sikre hænder. Man har også brug for et program og det kunne Parasport Danmark heldigvis hjælpe med. Derudover skal der bruges et dommerbord, der kan afvikle stævnet - en opgave som bestyrelsen kunne påtage sig. Alle de andre detaljer har Amalie stået for at holde sammen på.

Og hvordan gik det så? Jo, det var et par fantastiske dage. Stemningen var høj fra starten - også selvom deltagerene fra København ikke stod af toget i Nørre Alslev og derfor lige pludselig var et andet sted end der, hvor chaufførerne var klar til afhentning. Spillerne var inddelt efter forskellige niveau i puljer og der blev kæmpet hårdt på alle baner. Der var masser af smil, hårde smash, finter og andre gode deltaljer. Og så var der virkelig god opbakning til ALLE på banerne. Selvom spillerne kommer fra forskellige klubber (Helsingør, Lindholm, KIFU, Stubbekøbing, Stavanger og Karmøy i Norge) så hejpes der på alle fra alle. Sjældent oplever man så megen glæde ved vores fantastiske sport. Derfor er det også lidt en skam at det ikke er muligt at invitere det store publikum - men målgruppen er for sart overfor fremmede til at det er en god idé.

Lørdag blev der spillet singler - hele 34 kampe fik vi afviklet - inden der var sørget for en lækker middag. Den blev efterfulgt af fælles hygge - med uno, bordtennis, slikposer og snak på tværs. Søndag var der morgenmad kl. 8.15 og så startede doublerne kl. 9.00. Omkring kl. 12.30 var vi færdige og klar til den sidste medaljeuddeling, inden alle fik en velfortjent sandwich før afgang.

Det var skønne dage i Stubbekøbing Hallen - og vi håber at vi kan byde velkommen igen til et Special Olympic Stævne næste sæson. Holdet bag - med Amalie i spidsen - er i hvert fald klar.



Yderligere oplysninger:

Amalie Svensson  
Tlf: 2096 7807  
amalie.svensson99@gmail.com

**Formand:**  
Henrik Børresen  
Tlf: 4291 1700  
hborresen@gmail.com

**Næstformand:**  
Marie-Josée Giasson Jensen  
Tlf: 5076 2718  
soebrinken4850@gmail.com

Stubbekøbing Badminton klub / Bestyrelsen